СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

23.06.2016 г.  №   8/1
О   согласовании   внесенного    главой

управы    района   Люблино    сводного
районного    календарного    плана   по
досуговой, социально - воспитательной,

физкультурно     -        оздоровительной
и     спортивной    работе   с населением

по месту жительства  района  Люблино

на        3-й        квартал         2016    года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от  21.06.2016 № 186-исх.
Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2016 года (приложение).

2.   Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы,  управу района Люблино города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино  www.lublino-mos.ru.

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Ю.А. Андрианова.
Глава муниципального округа Люблино                            Ю.А. Андрианов

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 23.06.2016 г. № 8/1

	Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2016 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственная организация
	Число участников
	Финансирование

	Июль 2016

	1.
	Участие в мероприятиях ДОО
	01.07-24.08.2016

	ДОО Москвы, РОООС «Дети и город»
	15
	Привлеченные средства

	2.
	Фитнес зарядка выходного дня
	02.07.2016
	ул. Краснодонская, д.27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	3.
	Детский дворовый праздник
	04.07.2016
	ул. Совхозная,
д. 18, к. 2
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	Без финансирования

	4.
	Организация и запуск новой летней программы – «Лидер танцпола».
	с 04.07.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.14
	ФПП «Логос»
	10-20
	Привлеченные средства

	5.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	05.07.2016

16:00
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	20

	6.
	Детский спортивный лагерь
	06.07-14.07.2016
	Краснодарский край, г.Сочи
	АНО «МСОЦ «Альянс»
	12
	Без финансирования

	7.
	Детский спортивный лагерь
	06.07-24.08.2016
	Московская область, Сергиево-Посадский район
	АНО «МСОЦ «Альянс»
	20
	Без финансирования

	8.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	07.07.2016

16.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	25

	9.
	День семьи, любви и верности. Проведение семейного мастер-класса по изготовлению куклы-оберега своими руками
	08.07.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.14
	ФПП «Логос»
	10-15
	Привлеченные средства

	10.
	Праздничная программа «Любящие сердца» с чествованием семейных пар, посвященная Дню семьи, любви и верности, с участием общественных советников района
	09.07.2016
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	100

	11.
	Фитнес зарядка выходного дня
	09.07.2016
	ул. Краснодонская, д.27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	12.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	12.07.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	25

	13.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	14.07.2016

16.00
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	30

	14.
	Семейный туристический поход
	15.07-25.07.2016
	Владимирская обл., д. Ваютино
	РОО «Мария плюс»
	20
	Собственные средства

	15.
	Фитнес зарядка выходного дня
	16.07.2016

13:30
	Сквер Кожедуба, д. 4
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	16.
	Организованное посещение культурно-досугового учреждения
	17.07.2016
	Усадьба «Тараканово»
	РОО «Яблочко»
	30
	Уточняется

	17.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	19.07.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"

	20

	18.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	21.07.2016

16.00
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	20

	19.
	Детский дворовый праздник
	21.07.2016
	Ставропольский
пр-д., д.13
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	Без финансирования

	20.
	Фитнес зарядка выходного дня
	23.07.2016
	ул. Краснодонская, д. 27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	21.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	26.07.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	30

	22.
	Детский дворовый праздник
	28.07.2016
	ул. Ставропольская, д.32
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	Без финансирования

	23.
	День крещения Руси. Организация обзорной бесплатной экскурсии в Николо-Угрешский монастырь в г. Дзержинский.
	28.07.2016
	г. Дзержинский, Николо-Угрешский монастырь
	ФПП «Логос»
	20
	Привлеченные средства

	24.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	28.07.2016

16.00
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	25

	25.
	Семейный отдых
	29.07-14.08.2016
	Краснодарский край, г. Анапа
	РОО «Мария плюс»
	15
	Собственные средства

	26.
	Фитнес зарядка выходного дня
	30.07.2016
	ул. Краснодонская, д.27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	27.
	Развлекательная программа

«День добрососедства»
	30.07.2016

13.00
	ул. Белореченская, д.25
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	70

	Август 2016

	28.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	02.08.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	20

	29.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	04.08.2016

16.00
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	25

	30.
	Фитнес зарядка выходного дня
	06.08.2016
	ул. Краснодонская, д.27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	31.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	09.08.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	30

	32.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	11.08.2016

16.00
	Сквер им. А.П.Чехова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	20

	33.
	День молодёжи.
	12.08.2016
	Сквер, ул. Маршала Кожедуба, д.14
	ФПП «Логос»

	40
	Привлечённые средства

	34.
	Детский дворовый праздник
	11.08.2016
	Совхозная 4 к 4
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	Без финансирования

	35.
	Фитнес зарядка выходного дня
	13.08.2016
	ул. Краснодонская, д.27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	36.
	Дни открытых дверей
	15.08-30.08.2016
	ул. Белореченская, д.25
	СВНП МДЦД

«Информационное образование»
	20
	За счет собственных средств

	37.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	16.08.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	25

	38.
	Игровая развлекательная программа «Чаепитие по-русски»
	18.08.2016

11.00
	ул. Люблинская, д.54
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	70

	39.
	Фитнес зарядка выходного дня
	20.08.2016
	ул. Краснодонская, д.27
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	20
	В рамках Гос. задания

	40.
	Организованное посещение культурно-досугового учреждения
	21.08.2016
	Усадьба «Шахматово»
	РОО «Яблочко»
	30
	Уточняется

	41.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	23.08.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	20

	42.
	Игровая развлекательная программа «Праздник цветов»
	25.08.2016

18.00
	ул. Ставропольская, д.15, к.2
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	70

	43.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	25.08.2016
	Сквер им. М.П.Судакова
	РОО «Мария плюс»
	150
	Собственные средства

	44.
	Субботник
	27.08.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС «Дети и город»
	20
	Привлеченные средства

	45.
	День российского кино (день Российского кинематографа)
	27.08.2016
	Kinostar New York Белая Дача

г. Котельники, 1-й Покровский пр-д, д.1, ТЦ «Мега Белая Дача»

	ФПП «Логос»

	30
	Привлечённые средства

	46.
	Открытые занятия в клубе «Бонифаций» и творческой студии «Логос», запись в кружки, секции, студии на 2016-2017 учебный год, бесплатные консультации родителей педагогами центров. Набор групп
	29.08-31.08.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.14, 16
	ФПП «Логос»

	20-50
	Без финансирования

	47.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	30.08.2016
	ул. Новороссийская, д.30, к.1 (дворовая территория)
	РОО «Мария плюс»
	200
	Собственные средства

	48.
	Мастер-класс на свежем воздухе

для жителей района
	30.08.2016

11.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	30

	49.
	Спортивный праздник «Солнце, воздух и вода»
	31.08.2016

18.00
	ул. Белореченская, д.25
	СВНП МДЦД

«Информационное образование»
	15
	За счет собственных средств

	Сентябрь 2016

	50.
	День знаний «Здравствуй, дошколенок!»
	01.09.2016

16.00-20.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС «Дети и город»
	40
	Привлеченные средства

	51.
	День города
	04.09.2016
	Сквер у метро Люблино
	Управа района Люблино

ГБУ ЦТМ Олимп,

НКО района
	1000
	Привлеченные средства

	52.
	Праздничная программа ко Дню города «С Днем рождения, Москва!»
	03.09.2016

15.00
	Новороссийская,

 д. 32
	РОО «Мария плюс»
	300

	53.
	Сдача норм ГТО в тестовом режиме
	04.09.2016
	УТОЧНЯЕТСЯ
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	В рамках Гос. задания

	54.
	Спортивный праздник района Люблино посвященный Дню города Москвы (площадка №1)
	03.09.2016
	Пешеходная зона 40-ого микрорайона (Новороссийская,

 д. 32)
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	В рамках Гос. задания

	55.
	Спортивный праздник района Люблино посвященный дню города Москвы (площадка №2)
	04.09.2016
	УТОЧНЯЕТСЯ
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	500
	В рамках Гос. задания

	56.
	Соревнования по армспорту, посвящённые дню города Москвы
	04.09.2016
	УТОЧНЯЕТСЯ
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	В рамках Гос. задания

	57.
	День города
	05.09.2016
	ул. Маршала Баграмяна, д.7
	РОО «Яблочко»
	30
	Уточняется

	58.
	День воинской славы России — День Бородинского сражения (1812 год)
	08.09.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.16
	ФПП «Логос»

	20
	Без финансирования

	59.
	Организация и проведения праздничного концерта вокальной студии Music Wings «Любимые песни поём все вместе!»
	10.09.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.16
	ФПП «Логос»

	30
	Без финансирования

	60.
	День открытых дверей
	11.09.2016

11.00-15.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС «Дети и город»
	150
	Привлеченные средства

	61.
	Участие в праздничном концерте
	17.09.2016
	Сквер Маршала Кожедуба

	50
	Привлеченные средства

	62.
	Конкурсная программа «Лучший букет осенних листьев»
	20.09.2016

17.00
	Сквер им. М.П.Судакова
	ГБУ "Центр творчества молодежи "Олимп"
	50

	63.
	День воспитателя и всех дошкольных работников.
	27.09.2016
	ул. Маршала Кожедуба, д.14, 16
	ФПП «Логос»

	20
	Привлеченные средства

	64.
	Организация и проведение акции «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малогобеспеченных, наборами школьных принадлежностей
	1 декада сентября
	Территория района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	50 семей
	Собственные средства

	65.
	Клубный праздник, посвящённый Дню Знаний
	уточняется
	ул. Маршала Кожедуба, д.14
	АНО «МСОЦ «Альянс»
	40
	Без финансирования

	66.
	Праздничное мероприятие в честь Дня города Москвы
	уточняется
	ул. Маршала Кожедуба, д.14
	АНО «МСОЦ «Альянс»
	60
	Без финансирования

	67.
	Участие в городских и районных конкурсах социально значимых программах
	По графику, установленному администрацией Управы
	ул. Белореченская, д.25
	Управление культуры ЮВАО г. Москвы, окружной организационно-методический центр по проведению фестивалей, праздников, мероприятий, СВНП МДЦД «Информационное образование»
	30
	За счет собственных средств

	68.
	Выездная оздоровительная программа «Анапа – детям», «Анапа -  семье»
	Согласно датам заезда
	г. Анапа, Пионерский проспект, д.15
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	10
	За счет собственных средств

	69.
	День знаний!
	Начало занятий по графику работы секций
	ул. Белореченская, д.25
	СВНП МДЦД

«Информационное образование»
	15
	За счет собственных средств

	70.
	Праздник Осени
	По графику работы группы мини-сада
	ул. Белореченская, д.25

	СВНП МДЦД

«Информационное образование»
	25
	За счет собственных средств

	71.
	Оказание услуг в области информационных технологий подросткам  для поддержки бесплатных или малобюджетных программ
	Весь период
	ул. Белореченская, д.25
	СВНП МДЦД

«Информационное образование»
	15
	За счет собственных средств